
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1064/2023 

CONTRATO C.M. Nº 04/2024 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL. 

CONTRATADA:  FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS – FIPE. 

 

OBJETO: Contratação direta de assessoria externa da Fundação Instituto de 

Pesquisas Econômicas – FIPE para elaboração de estudos técnicos especializados 

voltados à revisão e adequação da estrutura organizacional e unificação da legislação 

sobre matéria de recursos humanos da Câmara Municipal de São Caetano do Sul, 

conforme Termo de Referência. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 815.000,00 (oitocentos e quinze mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2089.33903900 – Outros 

Serviços de Terceiros –Jurídica. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 210 (duzentos e dez) dias, com início em 22 de janeiro de 

2024 e término em 19 de agosto de 2024. 

 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  22 de janeiro de 2024. 

 

São Caetano do Sul, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

 

ECLERSON PIO MIELO 

Presidente  


